珠富经发函〔2023〕11号
关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)

道路工程概算的批复
珠海大横琴城投建设有限公司：
报来《关于申报马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程概算的请示》及其相关资料收悉。经研究，现就工程（项目代码：2206-440400-04-01-345647）概算批复如下：

一、项目规模和内容
该项目位于珠海市富山工业园二围片区东部，线位总体呈东

西走向，起于中心西路，终点与高栏港高速辅路相交。沿线分别

跨越中心涌及五山引淡渠，下穿广珠铁路。道路等级设计为城市

主干路，设计车速为 60 千米/小时，道路全长约1.54 千米，路

幅宽50 米，双向六车道。

工程建设内容包括：道路工程、岩土工程、桥梁工程、沿线市政管线及交通、安监、照明、海绵城市、燃气管线、绿化等。

二、概算审查依据

（一）《关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程项目建议书的批复》（珠富经发函〔2022〕35号）；
（二）《关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程可行性研究报告的批复》（珠富经发函〔2022〕42号）；

（三）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（〔2022〕15号）；

（四）《区政府工作会议纪要》（第180号）；
（五）《关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程概算的审核意见》（珠富财审（概）〔2023〕3号）；

（六）《关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程概算的意见》；

（七）《关于马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程初步设计的批复》（珠富建函〔2023〕16号）；

（八）《马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程初步设计图纸》；
（九）《马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程概算书》。

三、项目概算
经审查，项目概算总投资控制在34,154.46万元内。具体构成如下：

（一）非涉铁部分总概算金额为31,099.45万元，其中建筑安装工程费为26,837.33万元，工程建设其他费2,781.19万元，
预备费1,480.93万元。

（二）涉铁部分总概算金额为2,642.13万元，其中建筑安装工程费为1,666.87万元，工程建设其他费849.44万元，预备费125.82万元。
（三）管线迁改费：412.88万元。
四、其他
（一）请你单位按照《珠海经济特区政府投资项目管理条例》相关规定，依法依规开展后续工作，执行基本建设程序，加强项目全过程管理。同时，积极组织项目建设实施工作，保证工程质量。

（二）请你单位下一阶段进一步细化和优化建设方案，严格控制项目总投资。
附件：马山北路(高栏港高速至中心西路段)道路工程概算审核汇总表
珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2023年5月12日
公开方式：主动公开
-2-
- 1 -